ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало­
говому законодательству

30.01.2019 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова НИ. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи­
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 11
Присутствовало депутатов: 11

1. Бакуров Е.В.
2. Белов А.С.
3. Бриток Д.Н.
4. Дикусарова НИ.
5. Красноштанов А.А.
6. Кудрявцева Г.Ф.
7. Курбайлов М.М.
8. Любенков Г.А.
9. Сарсенбаев Е.С.

10, Сумароков ПИ.
11. Шпаков В.Ю.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Битаров А.С. депутат третьего созыва
2. Левченко А.С. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Орачевский Е.А. министр экономического развития Иркутской области

заместитель министра культуры и архивов Иркутской об­
ласти
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об­
ласти
начальник отдела налогооблажения юридических лиц
У ФНС России пао Иркутской области
главный бухгалтер Иркутского областного драматическо­
го театра им Н.П. Охлопкова

2. Дячук Р.А.

3. Морохоева И.П.

4. Дерягина С.С.

5. Коновалова Л.А.

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Повестку заседания утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 11
ПРОТИВ -о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте федерального закона «О внесении изменений в статьи 286 и 289 части
второй Налогового кодекса Российской Федерации»
2. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2018 год»

1. О ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
СТАТЬИ 286 И 289 ЧАСТИ ВТОРОЙ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙ­

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. — председатель комитета по бюджету, це­
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако­
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести законодательную инициативу на рассмотрение Зако­
нодательного Собрания Иркутской области с предложением о
внесении в порядке законодательной инициативы в Государ­
ственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи
286 и 289 части второй Налогового кодекса Российской Федера­
ции».

2. Представить председателю Законодательного Собрания Ир­
кутской области Соколу С.М. решение комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому за­
конодательству Законодательного Собрания Иркутской области
вместе с законодательной инициативой Законодательного Со­
брания Иркутской области и материалами для направления в Со­
вет законодателей Российской Федерации при Федеральном Со­
брании Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ: З А - 11
ПРОТИВ -0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0

2

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН­
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це­
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за­
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала­
ты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СУМАРОКОВ П.И. -  депутат Законодательного Собрания Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области
СТИЕ: САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир­

кутской области
ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це­
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за­
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти
БАКУРОВ Е.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области

РЕШИЛИ: L Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об­
ласти принять отчет о деятельности Контрольно-счетной пала­
ты Иркутской области за 2018 год к сведению.

2. Передать настоящее решение в комиссию по контроль­
ной деятельности Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - И
ПРОТИВ -0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0

Председатель комитета
по бюджету ценообразованию,
финансово-экономическому и
налоговому законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.И. Дикусарова

3